
Mirovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.515552N, 14.035819E

Nadmořská výška: 433 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 2 206 ha

Počet obyvatel: 1 483 PSČ: 398 06

Adresa URL: www.mirovice-mesto.cz

Historie obce Mirovice
Vznik a založení Mirovic nelze přesně časově určit, jako u většiny českých měst a osad. Archeologický
průzkum však bezpečně prokázal osídlení okolního území od doby prvních Slovanů v kraji až do
konce 12. století. Výhodná poloha na důležité obchodní stezce, u mělkého brodu říčky, s mocnou
záštitou nedalekého knížecí hradu, dala vzniknout osadě, později nazývané Mirovičky. Nálezy drahých
kovů, zejména zlata na říčce Skalici, vedly k založení nové osady a pozdějšího městečka vedle
staré tržní vsi, u kostela, zasvěceného sv. Klimentu. Založení Mirovic se uskutečnilo za výrazné pomoci
německých kolonistů a tento česko-německý charakter mělo město až do husitských válek.
Na umělé založení ukazuje přesně vyměřený, pravidelný, prostorný, čtverhranný rynk. Poměrně
velká plocha náměstí, typická pro všechna města a městečka, ležící na živých obchodních stezkách,
byla dána tehdejší potřebou čilého obchodního ruchu. Zde se soustřeďoval městský život.
Procházející, projíždějící i místní obchodníci a řemeslníci tu nabízeli své zboží i služby.
 
První písemná zmínka pochází z roku 1323. Historicky městečko spadalo do kraje Prácheňského. V
městečku a jeho blízkém okolí se nachází řada drobných historických památek a přírodních
pozoruhodností.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5744/mirovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:29:15


